D. i. q. 8. n. 123. Ecclesia iure vindicatiu[is] iuſtitia, tam corporali quam spirituali gladio animaduerte potest in eos qui ſibi vel abſolute, vel falſem ratione illata iniuria subiecti ſunt. D. i. q. 9. num. 23. Ecclesia non potest vi compellere infideles Christiani temporaliter non ſubiectos ad ſeruandam legem natura, niſi infideles illi iniurijs ſint in Eccleſiam, aut alios innocentes. D. i. q. 9. num. 37. Ecclesia potestat e[st] in actu primo infidelium potestate eximendi fideles. num. 47. etiā eam non exerceat niſi in infideles Christianis principibus ſubiectos. n. 50. Inhibere potest communicacionem politicam cum infidelibus. Vide. V. *Infidelis*. De fide certum eſt in Ecclesia non tantum eſſe iuſtos & p[re]destinatos, ſed etiam peccatores & reprobos. D. i. q. 3. n. 48. vſq; ad n. 52. Ut quis ſimpliſter in Ecclesia eſte dicatur, quatuor requiſita. D. i. q. 3. n. 57. Extra Ecclesiam non eſte veram fidem, Sacra-menta, Patores, ſalutem, quo ſenu intelligendum. n. 58. Qua ratione, qui in Ecclesia propriè non eſt, capitiſ locum habere poſſit. ib. n. 59. Credere quod credit Ecclesia, ſimpliſibus neceſſarium neceſſitate p[re]cepti. D. i. q. 7. n. 57.

Editio.

Editio ſcripturæ Hebreæ & Græca mendoſe ſunthodie, nec illa ut olim authenticæ, ut ceteris omnibus p[re]ferendæ ſint. D. i. q. 5. n. 66. De vulgata p[al]terij editione p[re]clarum iudicium Contra di Pellicani Zwingiani. n. 76. Qua mente quibusq; de cauſis S. Hieronymus quasdam lectiones vulgatae noſtræ editionis mutandas censuerit. 93.

Educatio.

Bona ſublatiſ prauis conſuetudinibus iurandi, &c. valet ad extirpanda ſagaram ſeminaria. D. 4. quæſt. 5. num. 37. Educatio pupillorum ad quem ſpectet. D. 4. q. 8. n. 280.

Electio.

Electio Simoniaca Ponificis ſit ne valida. D. i. quæſt. 4. num. 164. Nulla electio noctu facta valet. D. 4. quæſt. 4. num. 67. Eam irritare aut probare poſſunt non vocati, qui tamen vocandi e[re]rant. ibid. n. 68.

Eleemosyna.

Eleemosyna immediate & formaliter actus misericordia eſt. D. 2. quæſt. 4. num. 4. & ex i[n]ſtituto eadem diſput. quæſt. 5. dub. 1. numero 1. immediate & imperatiue potest actus eſſe charitatis, religionis, p[re]uentio[n]is, quæſt. 5. dub. 1. num. 1. Eleemosyna duplex, corporalis & spiritualis, & quæ uiſiſt alios ſep[tem]actus contineat ibidem. Inter eos actus eſſe ſep[tem]actus mortuos, bonumque opus eſſe probatur contra ſectarios, itemque ſub mortal[is] debitu. ibid. num. 2. Eleemosyna utilitas ex ſcripturis aſſeritur, ut quod ſit remiſſio peccati, gratia conſeruatio &c. num. 3. ſed ſuo ſenu. num. 5. & 6. Vim maxime promerendi habet, ſi ex charitate procedat, aut ad orandum pro te accipientem moueat, num. 4. Eleemosyna per ſe & immediate gratia & remiſſione peccatorū non conſert nec ex opere operato, nec ab operantis. n. 5.

Præceptum Eleemosyna.

Eleemosyna facienda pro loco & tempore ex præcepto affirmatio tam naturali quam diuino sub mortali. D. 2. q. 5. n. 7. & 8. Sub motu tamen certo ut fiat, non obligat. Et si præcepti finis (subleuatio miseriae) intrinsecus obtinetur, est eleemosyna etiam data ex vano gloria. n. 8. In extrema necessitate cuiusq; priuati teneris ad eleemosynam ex superfluis vitæ & status; & ex superfluis ad statum in eadem necessitate Reipubl. seu necessaria personæ & utilis. ib. n. 9. Ex necessarijs status iuuandus quius proximus in extrema necessitate, & respubl. in magna, ni aliud obstat, n. 10. In extrema necessitate non solum quisq; sibi sumere licite potest necessaria, sed etiam alius pro eodem potest sumere, si propria non habeat. n. 11. Non idcirco medicinæ pretiosissimæ, aut lytrum maximum pro capitulo præstandum. ib. Quandoq; in necessitate grauissima infamie, status &c. de pertinentib; ad statum aliis iuuandus, si absque notabili fieret iactura. n. 12. In quotidianis necessitatibus de superfluis sub mortali quandoq; subueniendum, n. 13. In alijs particularibus casibus non dare eleemosynam si potes, est veniale. Mortale autem si statuis in communibus necessitatibus pauperum nullam dare eleemosynam. n. 15. Eleemosynarum largitio non impedit honestas donationes, aut sumptus etiam in ornatū templi. n. 17. Ecclesiastici strictrī obligantur præcepto eleemosynam, maxime Episcopi, & Pastores animarū. D. 2. q. 5. n. 18. Vide *Episcopi*, *Ecclesiasticus*.

Quæ causæ excusent ab eleemosynarum largitione. D. 2. q. 5. n. 19. An, & quibus casibus sufficiat pauperibus seu indigentibus mutuum dare. n. 20. An & qua ratione de rebus alienis, alij sue debitis aut etiam illicite partis licet eleemosynas facere. n. 21. 22. Maritata, filijfamilias, & religiosi, famuli & ancillæ, quaratione dare possint eleemosynam. n. 23. & seqq. De bonis communibus qua ratione licet facere eleemosynam. n. 28. Dispensator eleemosyna etiam sibi ipsi egenti facere potest eleemosynam. n. 29. Eleemosyna superflua non laudabiles, 30. Melius est eleemosynas erogare dum viuis, quam erogandas legare post mortem. 31. Non expedit mendicantes anxie examinare de moribus & vita conditione. n. 32. & seqq. Imo egenorum eiusmodi scrutinia absurdæ & pericolosæ sunt. à n. 36. Magistratus tamen est, viros probos huic examini suis locis destinare. n. 38. Abutentibus eleemosyna non est largienda. 39. Iustane aut expediens sit lex, qui cauetur, ne quis pauperum publice mendicet. 41. Rectene quibusdam locis externi pauperes arceantur ab ingressu oppidorū, & mendicatione à n. 46. & seqq. Quid de hac re scripsit S. Ambrosius. 51. Certe vagi & validi mendici merito à mendicatione arcentur. 53. Sed nec alij peregrini mendici sine discretione & prævio examine admittendi. 58. Modo in extrema, vel quasi extrema necessitate subsidium necessarium non de- negetur. 59. Qua cautione seruata leges peregrinos mendicos excludentes non videntur unde quaque improbandæ. à n. 60. Quomodo ea mendicitas anteuerienda vel auerenda. n. 68. Eleemosyna debitum est morale, aliquando legale. D. 4. q. 1. n. 111. Eleemosynas singulares non teneris dare ignoto

multum se commendanti. ib. D. 4. q. 3. n. 64. Eleemosynarū Ecclesiasticorum bonorum sunt Clerici, ib. q. 6. n. 218. & 237. seq. Eleemosynam negatam in grani necessitate non licet surripere. n. 407.

Emptio, Emptor.

Emptio vi extorta est irrita. D. 4. q. 6. n. 320. Emptio & venditio est contractus strictè acceptus. D. 4. q. 7. n. 1. Si emptor mente secum excipiens de quoq; defectu, deinde eum comperiat, emptio nulla est. n. 14. Res & fructus rei ad emptorem spectant peracto contractu & translato dominio, & ob dilatam solutionem non potest ijs priuari. D. 4. q. 8. n. 49. Licitè emitur res communi pretio in qua tamen aliiquid pretiosum latet ignotum domino, cuius dominiū nunquam censem accepisse. n. 66. Illicita tamen emptio est & restitutioni obnoxia, si gemma pretiosa pro ali eruitur ab ignorantie, etiam ex ignorantia condonante defectum pretij. Licit autem est si vterq; ignoret & de pretio conueniat. n. 67. In emendo agro, censu &c. non est opus ut pretium respondat omnibus fructibus percipientibus. ib. n. 120. Emptiones & venditiones factæ anno 1620. quomodo iusta. n. 247. Empta & nondum soluta primo loco restituenda. Disp. 4. q. 6. n. 412. 418.

Epijkia.

Quid sit. D. 6. q. 2. n. 55. Est pars subiectuā Iustitiae legalis accidentaria tantum. n. 55. Interpretatio legis contra verba legis in casu dubio ad principem pertinet, in re manifesta non item. n. 68. & seq.

Episcopi.

Episcopi Apostolorum sunt successores in potestate & officio pastorali, non in dignitate Apostolatus. D. 1. q. 4. n. 83. Non omnes Episcopi Ecclesiarum, quas Petrus fundauit, sunt eius in primatu successores, sed ij qui successerunt in ea cathedra, quam ipse per se usque ad mortem tenuit. D. 1. q. 4. n. 146. Episcopi in extrema necessitate spirituali subditorum, si spes probabilis sit iuuandi, tenentur iuuare cum vita propria periculo. D. 2. q. 3. n. 6. Idem tenentur in graui tantum necessitate, si spes saltem sit certa. n. 64. Tempore pestis alij curam committere licet; fugere tamen non licet. n. 65. Tenentur etiam in subditorum necessitatibus inquirere. n. 67. Episcopi Germaniae tanquam Principes iudicant etiam temporales causas. n. 33. Ultra duos summum aut tres menses non potest abscedere ab Ecclesia. D. 4. q. 6. n. 189. Electus & potitus administratione, & consecratus amittit omnia beneficia alia. n. 197. Ex dispensatione Papæ potest habere plura beneficia. Episcopalia. num. 199. Potest conferre tertium beneficium, si priora duo non sufficiant. n. 198. An etiam possit dispensare, ut plura incompatibilia, & simplicia aliquis habeat. n. 200. Vtrum Episcopi sine domini prouentuum Ecclesiasticorum fuisse. à n. 215. Magis tenentur ad eleemosynas ex superfluis quam seculares diuites. n. 237. & 243. Euorum testamenta qualia esse debent à n. 244. De suis prouentibus non possunt testari nisi ex dispensatione Papæ. ib. Bona Ecclesiæ consanguineis dans restituet Ecclesiæ. n. 380. Episcopo visitanti & præter necessaria iniuste